

Hei yhteiskoululainen!

Tervetuloa jatkamaan koulupolkuasi Lahden yhteiskoulussa.

Et ole aivan yksin yhteiskoulu-uraasi aloittamassa, sillä yhteensä teitä on kaikkiaan noin 180 uutta oppilasta kuutosella ja seiskalla. Edessäsi on kolme, neljä tai jopa seitsemän vuotta Yhteiskoulussa, jos päätät jatkaa omassa lukiossamme.

Ei anneta kuitenkaan vuosien määrän tuntua raskaalta, vaan tehdään näistä kouluvuosista mukavia ja antoisia!

Tänään alkavana Lahden yhteiskoulun 128. lukuvuonna Yhteiskoulussa opiskelee noin 1170 oppilasta ja opiskelijaa, joista noin 720 peruskoulussa ja loput 450 lukiossa. Tätä suurta joukkoa rehtorin johdolla opettaa noin 90 opettajaa.

Tänään käynnistyy Lahden yhteiskoulun 128. lukuvuosi. Tähän oppaaseen on koottu muutamia asioita, jotka on hyvä tietää koulun alkaessa. Lue opas vanhempasi kanssa, jotta kotonakin tiedetään, millaisin askelin koulunkäyntisi pääsee käyntiin.

Vanhemmille kerrotaan kouluasioista lisää vanhempainilloissa, joista ensimmäiseen seuraa ohessa erillinen kutsu: Pidämme uusien oppilaiden vanhempainillan keskiviikkona 30.8. klo 18.

Hauskaa kouluaikaa Yhteiskoulussa!



Markku Moisala
rehtori

Tämän oppaan mukana Sinulle jaetaan:

- Rehtorin kirje yhteiskoululaisen vanhemmille
- LYK-passi -päivien ohje
- Vanhempainiltakutsu
- LYK-kalenteri

1. jakson tärkeitä päivämääriä:

ke	9.8.	Lahden yhteiskoulun 128. lukuvuosi alkaa
to-pe	10.-11.8.	LYK-passipäivät, ei lukujärjestyksen mukaista opetusta
ke	30.8.	Vanhempainilta klo 17.30
ke-to	30.-31.8.	Koulukuvauspäivät
to	28.9.	Luokanvalvojantunti klo 13.00 – 14.15
pe	29.9.	2. jakso alkaa



Koulumatkaohje vanhemmille, matkalippukäytäntö

Koulu suosittaa koulumatkojen kulkemista kävelen, polkupyörällä tai julkisen liikenteen välineillä. Koulun piholla on polkupyöriä varten runsaasti telineitä, joihin pyörät tulee kiinnittää tukevalla lukolla. Jos koulumatkan pituus edellyttää vanhemman saattavan oppilaan kouluun autolla, on hyvä jättää oppilas viimeistään Ristinkirkon luona tai torin varrella kyydistä. Näin vältetään Kirkkokadun ja Rauhankadun ruuhkautuminen koulun alkamisaikaan. Sama koskee Kansakoulua. Hyvät saattoalueet löytyvät Harjukadulta ja Kansakoulun edestä Vuorikadulta.

Matkalippuetaus myönnetään oppilaalle, jonka lähikoulu on Lahden yhteiskoulu ja koulumatka on yli 5 km. Mikäli oppilaspaikka on myönnetty Yhteiskouluun huoltajan anomuksesta, koulukuljetusta ei myönnetä.

Koulukiinteistöt, liikuntapaikat ja niiden välillä liikkuminen

Lahden yhteiskoulun opetustilat sijaitsevat Lahden keskustassa, kahdessa eri toimipisteessä:

- Lahden yhteiskoululla osoitteessa Kirkkokatu 2, jossa sijaitsevat rakennukset Museo ja Siipi
- Kansakoulun toimipisteessä, osoitteessa Vuorikatu 13/Sibeliuksenkatu 1

Kansakoululle on sijoitettu koulumme kuvataiteen opetus, jolla on käytössään tiloja rakennuksen pohja- ja II kerroksessa. Lisäksi Kansakoululla opetetaan muita oppiaineita työjärjestyksen mukaan. Kuudesluokkalaisten kotiluokat ovat osin Kansakoululla, mutta oppilaat käyvät oppitunneilla myös Kirkkokadulla. Lukuvuoden kolmen ensimmäisen jakson aikana koululounasta nautitaan myös Pikku-Ellissä, joka on Kansakoulun kahvila.

Suorin ja turvallisoin reitti näiden kahden osoitteen välillä on alle 600 metriä ja kulkee Lahdenkadun vartta Erkonpuiston läpi. Reitti kuljetaan yhdessä opettajan kanssa LYK-passia suoritettaessa ja tämän jälkeen oppilaat kulkevat tämän matkan itsenäisesti liikennesääntöjä noudattaen.

Liikuntatunneilla käytetään paitsi koulun omia liikuntasaleja myös urheilukaupunkimme liikuntapaikkoja; Kisapuisto, uimahallit, Radiomäki, Mustankallion luola ja urheilukeskus tulevat tutuksi. Opettajat ohjeistavat jokaiselle liikuntapaikalle kulkemisesta ja ensimmäiset kerrat kuljetaan matka yhdessä opettajan kanssa.



Kouluruokailu ja välipala

”Meidän Ellissä on tosi hyvää ruokaa...!” – Oppilaiden kommentti

Kouluruokailu on tärkeä osa perusopetuksen koulupäivää. Ruokailupakkoa ei Suomessa ole, mutta oppilas on velvollinen osallistumaan yhteiseen koululounastuokioon.

Ruokatunti on joka tapauksessa päivän odotetuin ”oppitunti”; Yhteiskoululaisten päivittäinen koululounas valmistetaan ja tarjoillaan kouluravintola Ellissä Kirkkokadulla. Kansakoululla ruokaillaan kahvila Pikku-Ellissä. Oman kouluravintolamme henkilöstö suunnittelee ja valmistaa lounaan omalla koululla hyvistä aineksista. Listalla on joka päivä tarjolla myös kasvisvaihtoehto.

Terveydellisiin, eettisiin tai uskonnollisiin syihin perustuvasta erityisruokavaliosta on tehtävä ilmoitus kouluravintolaan. Terveydellisistä syistä johtuvasta erityisruokavaliosta tulee toimittaa erillinen lääkärin tai kouluterveydenhoitajan antama todistus. Lakto-ovovegetaristisesta ruokavaliosta ei tarvitse tehdä ilmoitusta.

Ilmoituslomake löytyy koulun verkkosivuilta <https://www.lyk.fi/lomakkeet/>
Täytetyn lomakkeen voi tuoda tulostettuna Elliin tai lähettää sähköpostitse ravintolaelli@lyk.fi

Maanantai-, tiistai-, torstai- ja perjantaiamuisin 14.8. lukien on Ellissä ja Pikku-Ellissä tarjolla aamun starttipala, joka on juures tai hedelmä nakerrettavaksi.

Keskiviikkoisin oppilaat voivat osallistua Ellin aamupuurolle klo 7.30-8.30

Maksutonta välipalaa tarjoillaan 14.8 alkaen Ellissä päivittäin; maanantaisin klo 14.30-14.45 sekä tiistaista torstaihin klo 14.15 – 14.30.

Kerhot

Koulupäivän päätteeksi koulu tarjoaa syyskuusta lähtien iltapäivien ajankuluksi kerhotoimintaa. Tällä hetkellä tiedossa on ainakin kotitaloutta, musiikkiteknologiaa ja ilmaisutaitoa. Koululta jaettava kerhoesite kertoo myöhemmin lisää.

Säilytyskaapit

Oppilaat voivat halutessaan saada käyttöönsä säilytyskaapin koulu- ja harrastevälineiden säilytystä varten. Kaappi on käytössä koko peruskoulun ajan. Jotta kaappeja riittäisi kaikille, annetaan yksi kaappi kahden oppilaan käyttöön. Kaapit sijaitsevat vain Siivessä. Uusille oppilaille jaetaan kaappeja heti lukuvuoden alkaessa tarpeen mukaan.

LYK-passi -päivien ohje

Ensimmäisinä koulupäivinä uudet 6. ja 7. luokan oppilaat suorittavat LYK-passin.

LYK-passiin liittyvät tehtävät vievät oppilaat ympäri koulua erilaisille rasteille, joilla he tutustuvat koulurakennuksiin, koulun käytänteisiin ja omiin luokkatovereihinsa.

LYK-passi -päivinä, torstaina 10.8. ja perjantaina 11.8. mukaan tarvitsee vain muistiinpanovälineet, LYK-kalenterin ja mukavat vaatteet.

Tukioppilaat

Uusia yhteiskoululaisia ovat opastamassa ja auttamassa koulun tukioppilaat eli tukarit, jotka ovat koulutuksen saaneita 9.-luokkalaisia. Jokaisella luokalla on omat nimikkotukarit, jotka tukevat luokkaa erityisesti kouluvuoden alussa, mutta myös pitkin lukuvuotta.

Tukioppilaat ovat mukana LYK-passin suorittamisessa ja vierailevat luokan oppitunneilla ajoittain. Lukuvuoden aikana tukarit järjestävät myös erilaisia tapahtumia nuoremmille oppilaille, kuten vuosittaisen KiVa-koulu -ohjelmaan liittyvän KiVa-päivän.

TOKO-päivät

Lahden nuorisopalvelut järjestävät vuosittain kaikille uusille Yhteiskoulun luokille toimintakokemus-päivät, eli TOKO-päivät.

Jokaisella luokalla on oma TOKO-päivä, jolloin oppilailla ei ole normaaleja oppitunteja lainkaan, vaan koko päivä käytetään ryhmäytymiseen, tutustumiseen ja luokkahengen kehittämiseen.

TOKO-päivien aikataulu seuraa ohessa erillisellä tiedotteella.

KiVa

Ihmisyhteisöjen ongelma tuntuu olevan kiusaaminen. Sellaista koulua ei varmasti löydy, jossa kiusaamista ei olisi lainkaan. On tärkeää, että kiusaamiseen puututaan nopeasti ja parhaimmillaan se saadaan loppumaan jo varhaisessa vaiheessa.

Koulumme on KiVa-koulu, eli noudatamme kiusaamisen vastaista toimenpideohjelmia. Koulussamme KiVa painottuu pitkälti ennaltaehkäisevään työhön, jota tekee koko koulun väki.

Vuoden aikana koulun arjessa näkyy erilaisia KiVa-tempauksia, joihin kaikki oppilaat pääsevät osallisiksi. Näitä tapahtumia ovat ideoimassa tukioppilaat ja KiVa-tiimi.

KiVa-tiimin jäsenet:

Jussi-Pekka Hiltunen, historian lehtori
Anni Hänninen, koulupsykologi
Lari Laakkonen, koulupsykologi
Melina Lahtinen-Köppä, terveydenhoitaja
Marianne Leikas, oppilaanohjaaja

Marko Majaniemi, klinikkaopettaja
Mikko Myllylä, oppilaanohjaaja
Julia Uuttu, oppilaanohjaaja
Nina Vaittinen, koulukuraattori
Maarit Vilkmán, äidinkielen lehtori

Oppilaan poissaolot

Perusopetuslaki velvoittaa oppilaan osallistumaan opetukseen, johon hänet on otettu, jollei hänelle ole erityisestä syystä tilapäisesti myönnetty vapautusta. Oppilasta velvoitetaan myös suorittamaan tehtävänsä tunnollisesti ja käyttäytymään asiallisesti. Oppivelvollisuuslain mukaisesti oppilaan huoltajan on huolehdittava siitä, että oppivelvollisuus tulee suoritettua.

Vastaavasti koulun velvollisuus on seurata perusopetukseen osallistuvan oppilaan poissaoloja ja ilmoittaa luvattomista poissaoloista oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle.

Koulumme kasvatustavoitteisiin kuuluu oppilaittemme totuttaminen säännölliseen työskentelyyn ja kasvattaminen vastuuseen omasta opiskelustaan. Poissaolojen valvonta on osa tätä kasvatustyötä.

Mahdollisten poissaolojen kohdalla toimitaan seuraavalla tavalla:

Sairauspoissaolot

Huoltaja ilmoittaa oppilaan sairauspoissaolosta Eepoksen kautta viipymättä. Huoltajapäivän etusivulla on painike ”Ilmoita äkillinen poissaolo”, jonka kautta huoltaja voi ilmoittaa oppilaan sairauspoissaolon kuluvaan ja seuraavaan vuorokauden ajaksi. Jos tämä ilmoitus jää tekemättä, on huoltajan selvitettävä opettajien Eepokseen merkitsemät poissaolot viipymättä.

Koulupäivän voi keskeyttää vain rehtorin, opettajan tai terveydenhoitajan luvalla. Esimerkiksi oppilaan sairastuessa kesken koulupäivän, oppilaan on keskusteltava asiasta opettajan tai terveydenhoitajan kanssa.

Anotut poissaolot

Oppilaan tehtävänä on huolehtia koulunkäynnistä työjärjestyksen mukaisesti ja huoltajan on tärkeää tukea oppilasta tässä tehtävässä. Joskus koulupäivien ajalle sattuu pakottavia menoja, joita varten tulee anoa lupaa poissaololle.

Lupa poissaoloon on aina pyydettävä etukäteen. Lyhyet, esim. yhden oppitunnin mittaiset ja enintään kolmen päivän poissaolot anotaan luokanvalvojalta Eepoksen kautta. Pidemmät poissaolot myöntää anomuksesta rehtori tai vararehtori. Loma-anomuslomake löytyy toimistosta ja koulun verkko-sivuilta. Huoltaja vastaa oppilaan opiskelusta loma-matkojen aikana.

Koska poissaolot heikentävät oppimistuloksia, koulu toivoo, että perheiden yhteiset lomamatkat ajoitettaisiin koulun loma-aikoihin. Jos vanhempien loma sattuu koulu-aikaan, tulisi mahdollinen lomamatka suunnitella niin, ettei oppilaalle tule viikkoa pitempää poissaoloa koulusta. **Lupaa poissaoloon on haettava hyvissä ajoin etukäteen.**

Kodin ja koulun hyvä ja luottamuksellinen yhteistyö on tärkeää oppilaan hyvinvoinnille ja koulunkäynnille. Toimivalla yhteistyöllä tuemme yhdessä oppilaiden sitoutumista koulunkäyntiin. Huoltaja voi olla yhteydessä luokanvalvojaan, jos oppilaan poissaolot herättävät huolta kotona.

Luokanvalvoja on yhteydessä kotiin ja selvittelee tilannetta, jos poissaoloja kertyy yli yhden viikkotuntimäärän verran, jos oppilas on prosentuaalisesti laskettuna yhden jakson tuntimäärästä yli 10% pois tai jos oppilas on luvatta poissa. Tarvittaessa sovitaan oppilaan ja huoltajan kanssa koulun opetusjärjestelyihin liittyvästä tai opiskeluhuollollisesta tuesta.

Jos poissaolot edelleen jatkuvat ja jakson kokonaistuntimäärästä poissaoloja on kertynyt 20%, luokanvalvoja, oppilas ja huoltaja varmistavat tarvittavien kohdennettujen tukitoimien toteutumisen.



9.8.2023

Hyvät uuden yhteiskoululaisen vanhemmat

Kutsumme teidät tutustumaan lapsenne uuteen opiskeluympäristöön ja meihin opettajiin lukuvuoden ensimmäiseen vanhempainiltaan **keskiviikkona 30.8.2023 klo 17.30**.

Illan ohjelma etenee seuraavasti:

❖ Klo 17.30 luokanvalvojan tapaaminen

Omalta lapselta lienee syytä varmistaa oman luokanvalvojan nimi!

6 A	Vilma Mäenpää	luokassa G
6 B	Marjut Vaakanainen	luokassa E
6 C	Anette Komu	luokassa B
6 D	Sari Laakso	luokassa EG
6 E	Marjo Haapamäki	luokassa ST
6 KUVA-1	Hannu Polkutie	luokassa L
6 KUVA-2	Maarit Vilkmän	luokassa J
6 MUSA-1	Katja Rautionaho	luokassa MU1
6 MUSA-2	Jussi-Pekka Hiltunen	luokassa MU2
6-7 Y	Sanna Haverinen	luokassa MO
7luma1	Marika Häkkinen	luokassa O
7luma2	Tero Heikkinen	luokassa N

- ❖ **Klo 18.15 yhteinen tilaisuus juhlasalissa:** *Uusi koulu, uudet käytänteet.* Rehtori, oppilaanohjaaja ja opiskeluhuollon henkilöstö puhuvat oppilaan kouluarjen asioista. Myös luokanvalvojat esittäytyvät vanhemmille. Kysymyksiä on mahdollista esittää etukäteen palauttamalla oheinen lomake luokanvalvojalle.

Pyydämme huomioimaan, että aikuislukion työskentelyn ja koulun turvallisuuden vuoksi koulun piha-alueelle ei voi pysäköidä autoja vanhempainillan ajaksi.

Tervetuloitotuksin, LUOKANVALVOJAT JA REHTORI



LAHDEN YHTEISKOULU

Kirkkokatu 2, 15110 LAHTI | (03) 876 900 | info@lyk.fi | www.lyk.fi

Tämä osa palautetaan luokanvalvojalle *maanantaina 14.8.2023*.

Oppilaan nimi _____ luokka _____

Perheestämme osallistuu vanhempainiltaan _____ henkilöä.

Emme tällä kertaa pääse osallistumaan vanhempainiltaan

Kysymyksiä vanhempainiltaan

Huoltajan allekirjoitus: _____